
  A FOLHA 
 

 

] 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 
Fernanda Ellen da Silva Gomes  

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Segunda-feira, 13 de Março de 2023 - Ano XCVI - Nº 33                  www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00018/2023 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Presidente Epitácio Pessoa, 422/430 - Centro - 
Itabaiana - PB, às 08:30 horas do dia 23 de Março de 2023, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar 
Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: 
Contratação de Empresas, visando a aquisição de Material Elétrico 
destinados a atender as demandas de todas as Secretarias do 
Município de Itabaiana/PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 
Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 
7.892/13; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
999928506. Edital: www.itabaiana.pb.gov. br; www.tce.pb.gov.br.  

Itabaiana 10 de Março de 2023.  
EDNA DE ANDRADE LOURO ARAÚJO 

Pregoeira 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00017/2023 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Presidente João Pessoa, 422/430 - Centro - 
Itabaiana - PB, às 11:00 horas do dia 22 de Março de 2023, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar 
Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: 
Contratação de Empresa para Fornecimento de forma parcelada de 
Material Médico Hospitalar conforme demanda para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 
123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (83) 98850-5023. Edital: 
www.itabaiana.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.  

Itabaiana - PB, 10 de Março de 2023.  
Edna de Andrade Louro Araújo 

Pregoeira Oficial 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00008/2023 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade 
Pregão Presencial nº 00008/2023, que objetiva o Registro de Preços 
para: Registro de Preços para Aquisição de Material Gráfico para 
atender as demandas das Secretarias de Saúde, Educação e 

Desenvolvimento Humano e Social do Município de Itabaiana PB; com 
base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais 
apontam como proponentes vencedores:  
- L. N. DE FIGUEIREDO SILVA IMPRESSAO. CNPJ: 
29.250.038/0001-02. Valor: R$ 4.100,00.  
- LUCIANO BEZERRA DA SILVA. CNPJ: 01.098.180/0001-59. Valor: 
R$ 66.930,00. 
 - MARCIA LUCINDA DA SILVA CABRAL LTDA. CNPJ: 
49.194.733/0001-01. Valor: R$ 5.537,50. Estão convocados os 
Licitantes acima, para assinatura da Ata de Registro de Preços no 
prazo de até 05 (cinco) dias úteis a conta desta publicação, na Sede 
da Prefeitura Municipal de Itabaiana.  

Itabaiana - PB, 10 de Março de 2023.  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 

http://www.tce.pb.gov.br/
http://www.tce.pb.gov.br/

